
اخبار كشور

تغییرات گسترده 
در ساختار رسانه‌ای »حزب‌الله لبنان«

تمامی ساختارهای رسانه‌ای مقاومت از جمله اعلام حربی، شبکه المنار، 
رادیو نور، ارتباطات رســانه‌ای، فعالیت‌های رسانه‌ای و دیگر بخش‌های مرتبط 

در ساختاری واحد با عنوان »هیئت اعلام مرکزی« تجمیع شدند.
به گزارش ســینماپرس، با فرمان دبیرکل حزب‌الله، تمامی ســاختارهای 
رســانه‌ای مقاومت از جمله اعلام حربی، شــبکه المنار، رادیو نور، ارتباطات 
رسانه‌ای، فعالیت‌های رسانه‌ای و دیگر بخش‌های مرتبط در ساختاری واحد با 
عنوان »هیئت اعلام مرکزی« تجمیع شــدند. مسئولیت این مجموعه به سید 

ابراهیم الموسوی سپرده شده است و مستقیما تحت نظر دبیرکل می‌باشد.
لازم به ذکر است که این بخش‌ها پیش از این، هر یک به‌صورت جداگانه و 
تحت نظر معاونت‌های اجرائی یا جهادی فعالیت می‌کردند. اما با تدبیر دبیرکل 
مقاومت، همگی در یک سازوکار متمرکز رسانه‌ای سامان‌دهی شده‌اند تا مسیر 

جدید و منسجم‌تری را در عرصه رسانه‌ای دنبال کنند.
این تصمیم، یکی از مهم‌ترین و معنادارترین تصمیمات اعلام‌شده در میان 

مجموعه‌ای از تغییرات اساسی در رویکرد و ساختار مقاومت به‌شمار می‌آید.
دومین سالگرد شهادت 

سردار سیدرضی موسوی برگزار می‌شود
دومین سالگرد شــهادت فرمانده پشــتیبانی جبهه مقاومت در امامزاده 

صالح‌)ع( روز پنجشنبه ۴دی‌ماه برگزار می‌شود.
نوید صالحی مســئول کمیته اطلاع‌رســانی دومین ســالگرد شــهادت 
سیدرضی، گفت: سیدرضی یکی از فرماندهان اثرگذار سپاه در جبهه مقاومت 
از دهه ۷۰ بود که مسئولیت پشتیبانی مدافعان حرم را به عهده داشت. حضور 
۳۵ســاله شهید سیدرضی در ســوریه و دیگر محورهای جبهه مقاومت، رژیم 
جعلی صهیونیســتی را با بحران‌های مختلف روبه‌رو کرده و دراین مدت دوبار 
اقدام به ترور این فرمانده رشــید ســپاه کرد. ســرانجام در روز ۴ دی‌ماه رژیم 
منحوس صهیونیستی در حمله هوائی وحشیانه به منطقه سیده زینب دمشق 
سردار ســیدرضی موسوی را به شهادت رســاند. نوید صالحی در پایان افزود: 
دومین ســالگرد شهادت فرمانده دلاور جبهه مقاومت و همراه و هم‌رزم سردار 
دلها حاج قاسم سلیمانی روز پنجشــنبه ۴دی همزمان با سالروز شهادت این 
فرمانده دلیر، در امامزاده صالح‌)ع( تهران از نماز مغرب و عشا با حضور هم‌رزمان 
و یاران و خانواده آن شهید بزرگوار و مردم شهیدپرور تهران برگزار خواهد شد.

»حسینیه معلی« به »مهدیه معلی« 
تغییر نام داد

نام برنامه تلویزیونی »حســینیه معلــی« همزمان با فرارســیدن اعیاد 
شــعبانیه به »مهدیه معلی« تغییر یافت. این برنامه با محوریت شادی و سرور 

اهل‌بیت)ع( و تمرکز بر مناسبت‌های ماه شعبان تولید شده است.
نجم‌الدین شــریعتی، مجری برنامه، اعــام کرد ضبط »مهدیه معلی« به 
پایان رســیده و این ویژه‌برنامه آماده پخش اســت. افتتاحیه »مهدیه معلی« 
شب ۲۷ رجب برگزار می‌شود و پخش آن از پنجشنبه دوم بهمن‌ماه، همزمان 
با شــب ولادت امام حسین)ع(، آغاز شده و تا نیمه شعبان از شبکه سه سیما 

ادامه خواهد داشت.
»چرخ« به استقبال 

پرتاب ماهواره‌های ایرانی می‌رود
برنامه تلویزیونی »چرخ« در آستانه پرتاب ماهواره‌های ایرانی، با رویکردی 
تخصصی به بررسی آخرین دســتاورد‌ها و ظرفیت‌های فناوری فضائی کشور 

می‌پردازد.
در همین راســتا طی هفته جاری، مدیران پــروژه و فناوران ماهواره‌های 
»ظفر ۲«، »پایا« و نســخه ارتقا یافته »کوثر« و دیگر پروژه‌های فعال فضائی، 
مهمان برنامه »چرخ« خواهند بود و در گفت‌وگوهایی تخصصی، به تشریح ابعاد 
فنی، روند پیشرفت و اهمیت این پروژه‌ها برای صنعت فضائی کشور می‌پردازند.  
برنامه »چرخ« با هدف تبیین علمی دستاوردهای ملی و ارتقای آگاهی عمومی، 
تلاش می‌کند مخاطبان را با تحولات راهبردی حوزه فضائی کشور همراه سازد. 
مجله‌ علم و فناوری چرخ روزهای یکشــنبه تا سه‌شنبه هر هفته ساعت ۱۹ از 

شبکه چهار سیما پخش و روز بعد ساعت ۱۲:۳۰ تکرار می‌شود.
تمدید جشنواره شعر فجر 

مهلت ارسال آثار به بخش جنبی بیستمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر 
تا ۱۰ دی تمدید شد.

این بخش از جشنواره ویژه شاعرانی است که آثارشان هنوز در قالب کتاب 
منتشر نشده است. متقاضیان می‌توانند برای شرکت در این جشنواره ۵ شعر 
در قالب‌های مختلف معاصر )مانند غزل، سپید، نیمایی و...( ارسال کنند. شرط 
اصلی آن است که این آثار پیش‌تر در هیچ جشنواره‌ای برگزیده یا در نشریات 

و کتاب‌ها چاپ نشده باشند.
جشنواره بین‌المللی شعر فجر با هدف تعالی و ارتقای شعر امروز، از سال ۱۳۸۵ 
تاکنون هر سال میزبان کاروان شعر پارسی بوده و بیستمین دوره آن نیز زمستان 
امسال )۱۴۰۴( برگزار می‌شود. این جشنواره، علاوه ‌بر هم‌سخنی با شاعران مطرح 
معاصر ایران، با هدف معرفی و شناخت شاعران جوان سرزمین عزیزمان و گسترش 
همدلی و هم‌زبانی با پارســی‌گویان سراسر دنیا تدارک دیده شده است. علاوه‌ بر 
بخش اصلی و بخش جنبی، بخش ویژه این دوره از جشــنواره، به مناســبت 
هزار و پانصدمین ســال میلاد پیامبر اعظم)ص(، بــا عنوان »ماه مجلس« به 
آثاری می‌پردازد که جلوه‌های ادبی شخصیت پیامبر اکرم)ص( را بازتاب دهند. 
بیستمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر زمستان امسال )۱۴۰۴( برگزار 
می‌شود و برگزیدگان در مراسم اختتامیه معرفی و علاوه‌بر دریافت تندیس و 

لوح یادبود، جایزه نقدی نیز دریافت خواهند کرد.
رویداد تخصصی مجمع دختران »حورا« 

برگزار شد
ســومین رویداد تخصصی مجمع دختران »حورا«، در فضائی صمیمی و 
همدلانه، با حضور بانــوان فعال، متخصص و دغدغه‌مند از حوزه‌های مختلف 

برگزار شد.
مجمع دختران »حورا«، شبکه‌ای پویا و جریان‌ساز از زنان مؤمن، توانمند و 
صاحب‌نظر در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، علمی، هنری، رسانه‌ای، خانواده 
و سلامت است که با رویکرد »هم‌افزایی« شکل گرفته و به دنبال خلق گفتمان 
مؤثر زنانه در جامعه می‌باشد. در این رویداد، مریم اردبیلی رئیس مرکز زنان و 
خانواده شهرداری تهران با محوریت »الگوی سوم زن مسلمان« سخنرانی کرد 
و تصویری روشــن، مسئولانه و فعال از زن مسلمان ارائه داد. اردبیلی با تأکید 
بر نقش پیش‌برنده‌ بانوان، زن مســلمان را انسانی تأثیرگذار و کنشگر توصیف 
کرد که منفعلانه به تماشا نمی‌نشیند، بلکه خود در ساخت جامعه حضور دارد.
در بخش دیگری از برنامه، علیرضا نادعلی، عضو و سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران، با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند بانوان و اهمیت جریان‌های مردمی 
در حــوزه زن و خانواده، فعالیت‌های »حــورا« را نمونه‌ای موفق از حرکت‌های 
اصیل و مبتنی بر باور‌های بومی دانســت. ایــن رویداد، فرصتی برای گفت‌و‌گو، 
تبادل تجربه، و هم‌افزایی میان بانوان فعال در مسیر رشد و اثرگذاری بود؛ زنانی 

که مشعل به دست، مسیر روشن فردا را ترسیم می‌کنند.

هشت داستان از زندگی امام کاظم)ع( 
برای کودکان

کتاب »نامه به حاکم ناشــناس« جلد نهم مجموعه هشــت بهشت است 
کــه هر یک از کتاب‌های این مجموعه به بیان داســتان‌گونه زندگی چهارده 
معصوم)ع( پرداخته اســت. شــرمندگی، قرار به وقت ملاقــات، برکت زمین 
ســوخته، رویای واقعی، نامه به حاکم سرشــناس، هدیه، نامه‌ای در آستین، 
خوشحالی ناتمام از جمله هشت داستان دلنشین این اثر از لحظات زندگی امام 
کاظم)ع(، سیره رفتاری و کرامات امام کاظم‌)ع( است که به‌همراه تصاویر ساده 

و زیبا، برای کودکان و نوجوانان ۱۰ تا ۱۵ ساله چاپ شده است.
این کتاب، به قلم مسلم ناصری، نویسنده حوزه کودک‌ونوجوان نوشته شده که 
مجموعه هفت‌جلدی روباه زرنگ، مجموعه ۱۴ جلدی قصه‌های شیرین از زندگی 
معصومین‌)ع(، مجموعه کتاب‌های هشــت بهشت، داستان‌هایی برگرفته از زندگی 
معصومین‌)ع(، از دیگر آثاری است که به قلم این نویسنده، توسط انتشارات به‌نشر، 
به چاپ رسیده است. کتاب »نامه به حاکم ناشناس« در وب سایت انتشارات به‌نشر 

به آدرس www.behnashr.ir در اختیار علاقه‌مندان قرار دارد.

امنیت اجاره‌ای
 علیرضا معشوری *

امنیت همواره در طول تاریخ به عنوان یکی از اساسی‌ترین دغدغه‌های 
دولت‌ها مطرح بوده اســت. در این میان اما برخــی از دولت‌ها تأمین این 
عنصر حیاتی را به قدرت‌های خارجی واگذار می‌کنند؛ این در حالی اســت 
که تاریخ بارها نادرســتی این رویکرد را ثابت کــرده و توهم بودن حمایت 
نظامی - امنیتی قدرت‌های بزرگ را آشــکار ســاخته است. جنگ اوکراین 
نمونه‌ای روشــن از این فرآیند اســت؛ کشــوری که امنیت خود را بر پایه 
وعده‌ها، تضمین‌های سیاسی و وابســتگی راهبردی به قدرت‌های خارجی 
تعریف کرد، اما در بزنگاه تاریخی دریافت که امنیت برون‌ســپاری شــده و 
اجاره‌ای، امنیتی شــکننده است. منظور از امنیت اجاره‌ای در اینجا ‌امنیتی 
است که بر پایه وعده‌ها و تضمین‌های سیاسی قدرت‌های خارجی بنا شده 
و فاقد پشــتوانه بازدارندگی مستقل است. برخلاف انتظار اوکراین، غرب در 
دفاع از این کشور به تعهداتش وفادار نماند و بر اساس منافع خود عمل کرد. 
اوکراین با چشم‌پوشی از استقلال دفاعی خود، عملا ظرفیت تصمیم‌گیری 
مستقل خود را محدود کرد و تبدیل به صحنه تقابل قدرت‌های بزرگ شد؛ 
صحنه‌ای که هزینه‌های انســانی، اقتصادی و سرزمینی آن را مردم اوکراین 
می‌پردازند. این تجربه نشان داد تکیه به غرب ضامن امنیت نیست و خودش 

می‌تواند به عامل ناامنی ساختاری تبدیل شود.
در این چارچوب باید به نقش آمریکا در شــکل‌دهی به بحران اوکراین 
نیــز توجه کــرد. آمریکا به‌خوبی آگاه بود که روســیه به عنــوان یکی از 
اعضای دائمی شــورای امنیت و یکی از قدرت‌های بزرگ به‌سادگی هدف 
یک اجماع جهانــی پایدار قرار نمی‌گیرد. از همین رو آمریکا به جای مهار 
مستقیم روسیه، یک »تله اســتراتژیک« طراحی کرد. برخلاف درخواست 
صریح روســیه مبنی بر عدم پذیرش اوکراین در ناتو، آمریکا اعلام کرد که 
درخواست اوکراین برای عضویت در ناتو را بررسی می‌کند. این موضع‌گیری 
آمریکا بر اســاس تعهد واقعی به امنیت اوکرایــن نبود و برعکس با هدف 
تحریک روســیه به واکنش نظامی اتخاذ شد. در این سناریو روسیه فقط با 
دو گزینه پرهزینه مواجه می‌شــد، یا بایــد با عضویت اوکراین در ناتو کنار 
می‌آمد که به معنای عقب‌نشــینی ژئوپلیتیک و پذیرش شکست در برابر 
گســترش ناتو تلقی می‌شــد، یا برای جلوگیری از این روند باید دست به 
اقدام نظامی می‌زد که در آن صورت زمینه شکل‌گیری یک اجماع جهانی 
از پیش طراحی‌شــده علیه خود را فراهــم می‌کرد. درواقع انتخاب هر یک 
از این دو مسیر، روســیه را ناگزیر به پرداخت هزینه‌ای سنگین می‌کرد و 
دقیقا همین اجبار دوگانه، ماهیت تله استراتژیک آمریکا را آشکار می‌سازد. 
حمله نظامی روســیه به اوکراین آنگونه که پیش‌بینی می‌شد، بلافاصله با 
اجماع سیاسی، رسانه‌ای و اقتصادی غرب مواجه شد و تحریم‌ها و فشارهای 
گسترده‌ای را به دنبال داشت. اما در این میان اوکراین به طعمه‌ای در بازی 
قدرت‌ها تبدیل شــد؛ طعمه‌ای که آمریکا با آگاهی کامل از پیامدهای آن، 
برای کشــاندن روسیه به میدان جنگ و فرسایش این کشور مورد استفاده 

قرار داد.
در سیاست بین‌الملل اعتماد به تضمین‌های سیاسی دیگران چیزی جز 
توهم نیســت، امنیت کالایی نیســت که بتوان آن را خرید یا از دیگری وام 
گرفت؛ امنیت محصول توازن قوا، اراده ملی و توان بازدارندگی بومی اســت. 
غرب در مواجهه با اوکراین علی‌رغم ارسال سلاح و حمایت‌های رسانه‌ای، از 
ورود مستقیم به جنگ پرهیز کرد. این موضوع از توهم امنیت برون‌سپاری 
شــده پرده برداشت و نشــان داد که هیچ قدرتی حاضر نیست امنیت خود 
را فدای امنیت دیگری کند. بنابراین کشــوری که راهبرد امنیتی خود را بر 
وابستگی بنا می‌کند، ناگزیر در لحظه بحران با خلا تصمیم‌گیری و ضعف در 
نیروی دفاعی مواجه می‌شود. از این‌رو تجربه اوکراین بازتولید همان الگویی 
اســت که پیشتر در افغانستان، عراق و لیبی دیده شده است؛ الگویی که در 
آن وابستگی جای استقلال را می‌گیرد و امنیت به ابزاری برای اعمال فشار 

تبدیل می‌شود. 
در همین راستا درباره ایران باید گفت که استقلال دفاعی برای جمهوری 
اســامی ایران فراتر از یک شعار ایدئولوژیک بوده و همواره به عنوان اصلی 
انقلابی و واقع‌گرایانه مورد تاکید قرار گرفته اســت. انقلاب اسلامی از ابتدا 
بر نفی ســلطه و رد وابستگی اســتوار بود و تجربه ســال‌ها تقابل با نظام 
سلطه نشان داده است که این رویکرد، برخلاف تصویرسازی‌های رسانه‌ای، 
موفق و کارآمد بوده اســت. ایران تحریم‌شده با وجود فشارهای اقتصادی و 
محدودیت‌های فناوری توانســته است به ســطحی از بازدارندگی برسد که 
هرگونه تهدید نظامی مستقیم را برای دشمنانش پرهزینه و پرمخاطره کند. 
این بازدارندگی از مسیر اتحادهای شکننده با قدرت‌های بزرگ ایجاد نشده؛ 
این بازدارندگی از دل ســرمایه‌گذاری بلندمدت بر توان بومی و خوداتکائی 

صنعتی شکل گرفته است.
مقایسه ایران تحریم‌شده اما مستقل و اوکراین وابسته، تفاوت دو الگوی 
امنیتی را به‌روشــنی آشــکار می‌کند. اوکراین در سال‌های پیش از جنگ 
بخــش مهمی از ظرفیت‌های نظامی و صنعتی خــود را واگذار کرد و امید 
داشت که با اتکا به تضمین‌های سیاسی قدرت‌های خارجی امنیتش حفظ 
شــود. اما در عمل این وابستگی دست اوکراین را برای ابتکار عمل بست و 
تصمیمات راهبردی‌اش را به اراده بازیگران خارجی گره زد. اما ایران برخلاف 
اوکراین تحت شــدیدترین تحریم‌ها مسیر دشــوار خودکفایی را طی کرد؛ 
مسیری که پرهزینه و زمان‌بر بود اما در نهایت به شکل‌گیری توانمندی‌هایی 
انجامید که امروز به عنوان عناصر بازدارنده شناخته می‌شوند. تفاوت اصلی 
در این اســت که ایــران امنیت را امری درون‌زا تعریــف کرد، در حالی که 

اوکراین آن را برون‌سپاری نمود.
باید توجه داشت که امنیت بدون اســتقلال، امنیتی صوری و ناپایدار 
خواهد بود؛ اســتقلال دفاعی هم ابزار بقا و هم شــرط کرامت ملی اســت. 
کشوری که امنیتش را به دیگری واگذار می‌کند، ناگزیر بخشی از حاکمیت 
خود را نیز واگذار کرده اســت. این واگذاری ممکن است در قالب تعهدات 
نظامی، محدودیت‌های سیاسی یا حتی تحمیل شرایط اقتصادی ظاهر شود. 
نقش اوکراین برای غرب به عنوان یک شریک نبود، اوکراین به مثابه ابزاری 
در بازی بزرگ‌تر مهار روسیه بود؛ همین نگاه ابزاری سرنوشت اوکراین را به 

کشوری وابسته در معادلات ژئوپلیتیک تبدیل کرد.
تجربه اوکراین نشان داد که امنیت را نمی‌توان بر پایه اعتماد به وعده‌های 
قدرت‌های بزرگ بنا کرد. واقع‌گرایی ایجاب می‌کند که هر کشــور متناسب 
بــا تهدیدات و ظرفیت‌هایش، راهبردی مســتقل و بومی برای دفاع از خود 
طراحی کند. استقلال دفاعی اگرچه هزینه دارد، اما هزینه آن در بلندمدت 
سرمایه‌ساز است، در حالی که وابستگی اگرچه در کوتاه‌مدت آرامش ظاهری 
ایجاد می‌کند اما در لحظه بحران به فروپاشــی امنیت می‌انجامد. این نگاه 
به مســئله امنیت بر نفی توهم امنیت برون‌سپاری شده و اجاره‌ای و تأکید 
بر ساختن قدرت از درون استوار است، مسیری که جمهوری اسلامی ایران 
سال‌هاســت در پیش گرفته و بر آن تاکید می‌کند. ایران با همه چالش‌ها و 
کاستی‌ها نشان داده است که می‌توان در جهانی نابرابر و بدون تکیه به غرب، 

امنیت را به عنوان حق و دستاورد ملی تعریف کرد.
ـــــــــــــــــــــــــــــــ

* دکتری روابط بین‌الملل

در پرتو وحی

ادعای ایمان ظاهری هرگز نشانه اطاعت 
و تسلیم نیست!

»نه هرگز چنین نیست )که منافقان خیال می‌کنند ایمان 

آورده‌اند در حالی که تسلیم حکم و فرمان رسول خدا)ص( 

نیســتند( ای پیامبر)ص(! قسم به پروردگارت )منافقان به 

تو( ایمان حقیقی نمی‌آورند، مگر اینکه تو را در اختلافات 

خود به داوری و حکمرانی بپذیرند و در دل خود از داوری 

و قضاوت تو احساس نارضایتی نکنند و کاملاً تسلیم باشند«.
نساء-۶۵

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه اول دی ۱۴۰۴
اول رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۶

مقاله وارده

هدیه به خوانندگان

شــهید محمدعلی رجایی)ره(: من اگــر در برابر جریان 
 ناحــق مقاومــت نکنم در پیشــگاه خدا و مردم مســئول 

هستم.

سرویس سیاسی- 
و  زنجیره‌ای  رســانه‌های  حمله سازمان‌یافته 
چهاردهم،  دولت  دیروز  حامیان  ناگهانی  چرخش 
بار دیگر نشان داد جریان مدعی اصلاحات، حمایت 
تا زمانی می‌پذیرد که سهم‌خواهی‌اش  سیاسی را 
تأمین شود. پروژه »عبور از پزشکیان« درست از 
همان نقطه‌ای کلید خورد که رئیس‌جمهور زیر بار 
نسخه تحمیلی مذاکره زاویه‌دارها و باج‌دهی نرفت.

جریان مدعی اصلاحات در دو دهه گذشــته، هرگاه 
بوی قدرت به مشــامش رســیده، برای سهیم‌شدن در 
»کیــک قدرت« از هیــچ ابزاری فروگذار نکرده اســت؛ 
از حمایت‌هــای مشــروط و ســهم‌خواهانه در بزنــگاه 
انتخابات گرفته تا فشار رســانه‌ای برای تحمیل مهره و 
خط‌مشی. تجربه دولت حســن روحانی و اکنون دولت 
مســعود پزشــکیان، دو نمونه روشــن از این الگوست. 
اصلاح‌طلبان در مســیر روی کار آمدن، حامی‌اند و پس 
از گرفتن پســت‌های مدیریتی، به محض آنکه مطالبات 
برآورده نشود،  زیاده‌خواهی-  حداکثری‌شــان- بخوانید 
ژست اپوزیسیون می‌گیرند و با ادبیات طلبکارانه، دولت 

برآمده از حمایت خود را زیر ضرب می‌برند.
این روزها نیز دقیقاً همان ســناریو تکرار می‌شــود؛ 
رســانه‌های زنجیره‌ای جریان مدعــی اصلاح‌طلب، پس 
از آنکه رئیس‌جمهور حاضر نشــد نسخه »مذاکره به هر 
قیمت« را بپذیرد، به ناگهان روایت »تنهائی رئیس‌جمهور«، 
»بن‌بست‌نشینی« و »بی‌ابتکاری« را روی میز گذاشته‌اند؛ 
روایتی که بیش از آنکه دغدغه حل مسئله داشته باشد، 
کارکرد فشــار سیاســی و تطهیر گویندگانــش را دارد. 
اصلاح‌طلبان که دیروز خود را شــریک پیروزی معرفی 
می‌کردند، امروز در قامت مخالف‌خوان ظاهر شــده‌اند؛ 
 انگار نه انگار سال ۱۴۰۳ تمام‌قد پشت پزشکیان ایستاده 

بودند!
تیر خلاص به زاویه‌دارها

در نشست چند‌ساعته رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی 
و نماینــدگان احزاب، برخی چهره‌هــای جریان مدعی 
اصلاح‌طلب با اصرار بر چرایــی مذاکره‌نکردن با آمریکا، 
همان نسخه قدیمی را مطالبه کردند. پاسخ رئیس‌جمهور 
اما صریح و بــدون تعارف بود؛ پاســخی که عملًا »تیر 

خلاص« به رؤیای مذاکره تحمیلی محسوب می‌شد.
پزشــکیان با تأکید بر عزت ملــی، تصریح کرد: »... 
بنده حاضر نیســتم زیر بار ذلت و ظلــم بروم... به‌دنبال 
دعوا و درگیری با کســی نیستیم؛ دوست داریم با همه 
با صلح به گفت‌وگو بنشینیم؛ اما مقابل کسی که قلدری 
می‌کند می‌ایستیم. ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست؛ 
حاضریم تعامل کنیم، اما اینکه بگویند موشــک نداشته 
باشــید و بعد رژیم تا دندان مسلح اسرائیل به ما حمله 
کند که نمی‌شــود. برای اینکه رئیس‌جمهور بمانم، باج 
نمی‌دهم. روی اعتقادی که دارم ایستاده‌ام و به کسی باج 
نخواهم داد. با تمــام وجود می‌خواهم که مردم ایران ما 
با عزت و ســربلندی زندگی کنند و از این موضوع کوتاه 

نخواهم آمد.«
بــه روایت حاضران، کفه انتقــادات اصلاح‌طلبان در 
جلسه ســنگین‌تر بود؛ انتقاداتی که گاه از مرز نقد عبور 
می‌کرد و رنگ تهدید سیاســی به خــود می‌گرفت. در 
مقابل، چهره‌های اصولگرا با وجود طرح نقدها، بر حمایت 
از کلان‌نگاه دولت برای پیشبرد امور کشور تأکید داشتند.

وقتی حاجات برآورده نشد...
هنگامی که در جلســه، »حاجــات« جریان مدعی 

اصلاحات برآورده نشد، توپخانه رســانه‌ای به کار افتاد. 
روزنامه‌ها و یادداشت‌ها یکی پس از دیگری، رئیس‌جمهور 
را آماج حمله قرار دادند. احمد زیدآبادی در یادداشتی در 
روزنامه هم‌میهن، با انتقاد از موضع رئیس‌جمهور نوشت: 
»مسعود پزشــکیان در دیدار اخیرش با جمعی از سران 
احزاب و فعالان سیاســی مذاکره بــا آمریکا را رد کرد و 
شرایط آن را تحقیرآمیز دانست. حتی به فرض همدلی با 
رئیس‌جمهور، این رویکرد وی، حل کردن مسئله نیست؛ 
بلکه پاک کردن صورت مسئله است.« وی در پایان حتی 

برگزاری چنین جلساتی را »اتلاف وقت« دانست. 
هم‌میهن در گزارشــی دیگر، با تیتر معنادار »آقای 
رئیس‌جمهور! خیلی زود تنها شــدید« تلاش کرد القای 
بن‌بست و انزوا را به افکار عمومی تزریق کند و مدعی شد 
رئیس‌جمهور »متکلم‌الوحده« شــده است؛ »... سیاست 
قطعاً با پزشکی در تمام ویژگی‌های مذکور فرق می‌کند. 
همین که شما متکلم‌الوحده شده‌اید و به تنهائی در حال 
دفاع از دولت و‌ عملکرد آن هستید یعنی، یک جای کار 
گیر دارد. اظهار ســخنان تکراری و حتی کلی‌گویی که 
کمتر مخاطبی را قانع کند، نشــانه‌ای از وجود یک گیر 
جدی در سیاســت جنابعالی و دولت است. در سیاست 
همه به‌نوعی مشــارکت می‌کنند و‌ نه‌ فقط تبعیت. پس 
باید در فرآیند سیاسی حضور و مشارکت داشته باشند. 
در عمل آنچه که مشهود اســت، غیبت اغلب همراهان 
دولتی و پیش از آن انتخاباتی با شماســت... برای شــما 
کسی نمانده؛ لذا به سخنان تکراری و نصیحت‌گونه روی 
آورده‌اید... همه دولت‌ها قدری کارهای تولیدی می‌کنند. 
اگر قرار باشــد آنها را به‌عنوان ایــن خدمات دولت‌های 
خدمتگزار شــمرد کــه همه دولت‌هــای تاریخ خادمان 
ملت محسوب می‌شــوند. شما مطلقاً یا به مسائل اصلی 
نمی‌پردازید یا حاضر نیستید درباره آنها گفت‌وگو کنید.«
محمد قوچانی هم طی یادداشــتی بــا عنوان »در 
کوچه بن‌بســت نباید نشســت« در روزنامه سازندگی، 
رئیس‌جمهور را مورد خطاب قرار داد و نوشــت: »نباید 
در کوچه بن بســت نشســت، باید راهی دیگر گشود. نه 
با تســلیم و نه با‌ گریز و پاک کردن صورت مسئله که با 
خلاقیت و ابتکار. با تجاوز اسرائیل استراتژی »نه جنگ، 
نه صلح« به پایان راه خود رســیده اســت. اکنون ما در 
وسط جنگی هستیم که حتی آتش‌بس آن ناپایدار است 
و ملت هر لحظه نگران جنگی دیگر است و اولین سؤال 
مردم از همه ما این است که جنگ می‌شود یا نمی‌شود؟ 
رئیس محترم جمهور؛ شــما دیگر فقــط نماینده مردم 
تبریز در مجلس نیستید. شــما رئیس دولت ملی ایران 
هستید. ملت از شما انتظار خلاقیت و ابتکار به خصوص 

در سیاست خارجی و امنیت ملی دارد.«
این در حالی است که همین جریان، سال‌ها راهبرد 
»نه جنگ، نــه صلح« را تبلیغ می‌کــرد و امروز، بدون 
پذیرش مســئولیت گذشــته، طلبکارانه نســخه جدید 

می‌پیچد.
در این میان، حســین کنعانی‌مقدم، دبیرکل حزب 
ســبز ایران، با انتقاد از ادبیات برخی اصلاح‌طلبان گفت: 
»برخی با ادبیاتی نامناسب، رئیس‌جمهور را مورد انتقاد 
تند قرار می‌دادند و حتی نوعی تهدید سیاســی مطرح 
می‌کردند... رئیس‌جمهور پاسخ قاطع و دندان‌شکنی داد 

و نه بزرگی به این نوع راهکارها گفت.«
مذاکره؛ مسئله یا بهانه؟

واقعیت آن اســت که موضــع رئیس‌جمهور درباره 
مذاکــره، نفی مطلق گفت‌وگو نبوده و نیســت؛ بلکه رد 

»مذاکره تحقیرآمیز« است. پزشکیان صراحتاً اعلام کرده 
که ایران به‌دنبال تعامل اســت، اما نه به قیمت از دست 
دادن مؤلفه‌هــای قدرت. او نقل کــرده که در نیویورک 
با اروپایی‌ها به راه‌حلی رســیده، اما طرف آمریکایی آن 
را نپذیرفته و خواســته‌هایی مطرح کرده که قابل قبول 

نیست.
به گزارش روزنامه هم میهــن رئیس‌جمهور درباره 
علت ننشستن پای میز مذاکره که از سوی برخی از حضار 
مطرح شــده بود، تاکید کرده است: »من در نیویورک با 
مکرون و اروپایی‌ها بر ســر یک راه‌حل به توافق رسیدم، 
اما آمریکایی‌ها آن را نپذیرفتنــد. آنها می‌خواهند همه 
چیــز را از ما بگیرند و من تن به این ذلت نمی‌دهم. اگر 
ما سیســتم موشکی خودمان را تعطیل کنیم، درصورت 
حمله مجدد به کشور چه کاری از دستمان بر می‌آید جز 

آنکه بنشینیم و شاهد نابودی کشور باشیم.«
با ایــن حال، رســانه‌های اصلاح‌طلــب، آگاهانه یا 
عامدانه، صورت مســئله را تحریف می‌کنند. آنها مذاکره 
را به‌مثابه عصای جادویی معرفی می‌کنند و هر مخالفتی 
با نســخه خود را »پاک کردن صورت مسئله« می‌نامند؛ 
بی‌آنکه بپرسند مذاکره با چه شروطی و با چه تضمینی؟ 

تجربه برجام مگر چیزی جز عبرت به جا گذاشت؟
تقسیم کار برای سنگ‌اندازی؟

به نظر می‌رســد جریان مدعــی اصلاحات، در یک 
تقسیم کار نانوشته، همزمان از بیرون و درون، به دولت 
فشــار می‌آورند. از یک‌سو رســانه‌ها روایت ناکارآمدی 
و تنهائی رئیس‌جمهور را می‌ســازند و از ســوی دیگر، 
برخی نیروهــای زاویه‌دار که در دولــت رخنه کرده‌اند، 
چوب لای چرخ تصمیم‌گیــری می‌گذارند؛ پروژه‌ای که 
هدفش نه اصلاح امور، بلکه حفظ پایگاه سیاسی و شانه 
خالی‌کردن از مسئولیت است. برخی اصلاح‌طلبان حاضر 
نیســتند بپذیرند که حمایت از یــک دولت، به معنای 
شــریک‌بودن در مســئولیت تصمیمات آن اســت؛ آنها 
 به محض بروز چالش، فاصله‌گــذاری می‌کنند تا هزینه 

ندهند.
این همان رویه‌ای اســت که پیش‌تــر با دولت‌های 
خاتمی و روحانی نیز آزموده شد؛ از »خروج از حاکمیت« 
تا »تحریــم صنــدوق رأی«و »رحم اجــاره‌ای«؛ امروز 
نیــز زمزمه »عبــور از پزشــکیان« در همین چارچوب 
قابل فهم اســت. در حقیقت مدعیــان اصلاحات پس از 
ســهم‌خواهی و گرفتن پســت‌های مدیریتی، دولت را 
به ناکارآمدی می‌کشــانند و در جهت اهداف نامشــروع 
خود، از رئیس‌جمهور عبور می‌کنند و بر طبل اســتعفا 
می‌کوبنــد. آنهــا قبلا نیــز همین رویه را بــا خاتمی و 
روحانی به کار بســتند. »خروج از حاکمیت« و »دعوت 
به اســتعفای دولت« را تکرار می‌کنند، مشــابه اقدامی 
 کــه بعثی‌ها در عراق و فالانژیســت‌ها در لبنان مرتکب 

شدند.
در این میان، یادآوری هشــدار رهبر معظم انقلاب 
در روز پنجم تیرماه 1403 مصادف با عید غدیر خطاب 
به نامزدهای انتخابات معنادار اســت: »من به نامزدهای 
محترم انتخابــات عرض می‌کنم با خداوند خودتان عهد 
کنید که اگر موفق شدید و توانستید مسئولیتی به دست 

بیاورید:
۱- کســان و کارگزاران خود را از کسانی قرار ندهید 
که ذره‌ای با انقلاب زاویه دارند. آن کســی که با انقلاب، 
با امام راحل، با نظام اسلامی ذره‌ای زاویه داشته باشد به 
درد شما نمی‌خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد بود.

2- آن کسی که دلبســته‌ آمریکا باشد و تصور کند 
که بدون لطف آمریکا نمی‌شــود قدم از قدم برداشــت 
در کشــور، برای شــما همکار خوبی نخواهــد بود. او از 
ظرفیت‌های کشور استفاده نخواهد کرد و خوب مدیریت 

نخواهد کرد.
 ۳- آن کســی که راهبرد دین و شــریعت را مورد 
بی‌اعتنایی قرار دهد او با شــما همــکار خوبی نخواهد 
بود. کســی را انتخاب کنید که اهل دین، اهل شریعت، 
اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشــد. اگر شــما 
نامزدهای محترم یک چنین عهــدی با خدای خودتان 
ببندید بدانید که کارهایی کــه برای انتخابات می‌کنید 

همه‌اش حسنه خواهد بود.
ایشــان در روز 31 تیرمــاه 1403 نیــز در دیدار با 
نماینــدگان مجلس دربــاره ملاک‌هــای تعیین کابینه 
فرمودند: »آن کسی را باید میداندار کرد که امین باشد، 
صادق باشــد، متدین باشــد، از بنُ دندان به جمهوری 
اسلامی معتقد باشد. امید به آینده و نگاه مثبت به افق. 
آنهائی که افق به نظرشــان تاریک اســت، ]می‌گویند[ 
کاری نمی‌‌شــود کرد، نمی‌شــود به اینها مسئولیت‌‌های 
اساســی و کلیدی داد. متشــرّع بودن یکی از معیارهای 
مهم است. اشــتهار به پاکدستی، به صداقت، یک معیار 
اســت... نگرش ملی داشته باشند. یعنی غرق در مسائل 
جناحی و سیاسی نشوند... این معیارها باید رعایت بشود. 
هم رئیس‌جمهور محترم اینها را رعایت کنند، هم مجلس 

رعایت کند«.
 سیاست میدان پاسخگویی است نه باج خواهی!

جمع‌بنــدی رفتارهای اخیر جریان مدعی اصلاحات 
و زاویه‌دارها، یک واقعیت روشــن را عیان می‌کند؛ اینکه 
این طیف، نه به دولت و رای وفادار است و نه به عملکرد 
خویش! همان‌هایی که دیروز با ژست حمایت انتخاباتی، 
خود را شــریک پیروزی پزشــکیان معرفی می‌کردند، 
امروز بــه محض آنکه منافع، ســهم‌ها و توقعات‌شــان 
تأمین نشده، لباس »مخالف‌خوانی« به تن کرده و پروژه 
عبور از رئیس‌جمهور را کلیــد زده‌اند. این چرخش‌های 
ســریع و بی‌پروا، نه ناشی از دلســوزی برای مردم، بلکه 
 محصول همان روحیه دیرینه ســهم‌خواهی و باج‌گیری 

است.
مدعیان اصلاحات و زاویه‌دارها بار دیگر نشان دادند 
که حمایت‌شان نه از ســر اعتقاد، بلکه معامله‌ای موقت 
است؛ معامله‌ای که اگر سود مورد نظرشان تأمین نشود، 
بی‌درنگ با »گربه‌رقصانی«، فشــار رسانه‌ای و فضاسازی 
سیاسی، دولت را به ناکارآمدی متهم می‌کنند و خود را 

در جایگاه طلبکار می‌نشانند.
واقعیت آن اســت که این جریــان، هرگاه در قدرت 
اســت، همه تصمیمات را به نام خود مصادره می‌کند و 
هرگاه با بن‌بســت مواجه می‌شــود، هزینه‌ها را بر دوش 
دولــت و نظام می‌اندازد. امروز نیز با عبور از پزشــکیان، 
تلاش دارند هم چهره خــود را در افکار عمومی تطهیر 
کنند و هم از پاسخگویی نسبت به نقش‌شان در وضعیت 

موجود بگریزند.
دولت چهاردهم اگر قصد عبور از این مقطع حساس 
را دارد، چــاره‌ای جز مرزبندی صریــح و بدون تعارف با 
این زاویه‌دارهــا و دوری از آنها نــدارد؛ جریانی که نقد 
را بــا نق‌زدن، مطالبه‌گری را با تهدید و سیاســت‌ورزی 
را با باج‌خواهی اشــتباه گرفته اســت! سیاســت میدان 
مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی است، نه عرصه سهم‌گیری، 

دبه‌کردن و زیر میز زدن.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

زاویه‌دارها عبور از پزشکیان را 
کلید زدند

سردار کرمی خبر داد

فعالیت بیش از ۱۰ هزار بسیجی در جنوب شرق کشور

عارف در جلسه ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال:

اتفاقات جنگ ۱۲روزه اثبات کرد 
باید حمایت بیشتری از فناوری‌های پیشرفته داشته باشیم

اتفاقات  داشت:  اظهار  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
جنگ ۱۲ روزه اثبات کرد که باید حمایت بیشتری 
از فناوری‌های پیشرفته داشته باشیم. برنامه دولت 
این است که در طول سه سال با اتکا به شرکت‌های 
دانش‌بنیان، ضعف‌های کشور را در زمینه فناوری‌های 

نوظهور پوشش دهیم.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلســه 
ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال که با حضور فعالان زیست‌بوم 
اقتصاد دیجیتال برگزار شد با بیان اینکه برنامه‌های توسعه 
کشور بر اســاس حاکمیت فناوری نوین تهیه شده است، 
گفــت: این رویکرد بر اســاس وجود جوانان باســواد و با 
انگیزه‌ای اســت که می‌خواهند در ایــران بمانند و به این 

مردم و کشور خدمت کنند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: با وجود اینکه در گذشته 
نگاه افراطی به فناوری وجود داشــت ولی خوشبختانه در 
حال حاضر فناوری‌های نوین در اولویت‌های کشــور بوده 
و در سند چشــم‌انداز ۲۰ ساله تصریح شده است که باید 
جایگاه اول منطقه را در زمینه علم و فناوری به‌دست ‌آوریم.

عارف با تاکید بــر اینکه هم جنبه مثبت و هم منفی 
فناوری باید در کنار هم دیده شــود، بیان داشــت: باید با 
ابزارهــای مختلف از جمله ابزار بومی جنبه مثبت فناوری 
را ارتقا داده و با ســازوکار مشخصی بتوانیم ابعاد منفی آن 
را کاهش دهیم. البته هیچ‌گاه به این پرســش پاسخ داده 
نشده است که برای رفاه و تعالی انسان،‌ به این سرعت در 

پیشرفت فناوری نیاز است؟
وی تاکید کــرد: نمی‌توانیم مؤلفــه دیجیتال را کنار 
گذاشــته و اقتصاد را با روش ســنتی اداره کنیم زیرا در 
این صورت هزینه ســنگینی به ما تحمیل می‌شــود. اگر 
می‌خواهیم ارتباط علمی، اقتصادی و تجاری با دنیا داشته 
باشــیم، هیچ راهی جز استفاده از اقتصاد دیجیتال نداریم 

البته این اقتصاد هم شرایط و ضوابط خود را دارد. 
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کــرد: اگر در زمینه 
اقتصاد دیجیتال پیشتاز باشیم، می‌توانیم علم و تجربه خود 
را بــه منطقه صادر کنیم. باید رونــد متعادل و جامعی را 
در زمینه اقتصاد دیجیتال دنبال کنیم تا به تکلیف برنامه 
هفتم پیشــرفت یعنی دســتیابی به ۱۰ درصــد از تولید 

ناخالص ملی از محل اقتصاد دیجیتال دســت یابیم. این 
تکلیف برنامه هفتم پیشرفت منطقی و قابل دسترس بوده 

و شعاری نیست.
عارف  ادامــه داد: اتفاقات جنــگ ۱۲روزه اثبات کرد 
که باید حمایت بیشــتری از فناوری‌های پیشرفته داشته 
باشــیم. برنامه دولت این است که در طول سه سال با اتکا 
به شــرکت‌های دانش‌بنیان، ضعف‌های کشور را در زمینه 

فناوری‌های نوظهور پوشش دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: حملات ســایبری در گذشته 
نگران‌کننده بود اما در حال حاضر شرایط خیلی بهتر شده 
اســت و اگر در جایی احتیاط کرده یــا محدودیت ایجاد 
می‌کنیم به خاطر اســتفاده دشــمن از علم و فناوری روز 
است. با این حال این محدودیت هم باید موقت باشد زیرا 
راهکار اصلی مصونیت بخشی و ایجاد فضای امن است که 

باید آن را دنبال کنیم.
عارف‌ در پایان با بیان اینکه به آینده کشــور در زمینه 
توسعه علم و فناوری و تحقق اقتصاد دیجیتال خوش‌بین 
هستم، تشریح کرد: برای تحقق این اهداف باید هماهنگ 

و منســجم بوده و با تقسیم کار ملی وظایف خود را انجام 
دهیم. در این زمینه می‌تــوان کارگروهی با حضور دولت 
و بخش خصوصی تشــکیل داد تا به صورت منظم جلسه 
برگزار شده و پیشــنهادات برای تدوین قوانین و مقررات 
در این حوزه را بررسی کند. دولت نیز آمادگی کامل برای 
همــکاری و همفکری با فعالان بخــش خصوصی اقتصاد 

دیجیتال را دارد.
به گزارش ایسنا، محســن رضایی، دبیر شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا نیز در این جلسه با تاکید 
بر اهمیت اقتصاد دیجیتال و لزوم ایجاد زیست‌بوم اقتصاد 
دیجیتال و زیســت‌بوم فناوری برای جبران عقب‌ماندگی 
کشــور در زمینه فناوری، گفت: این دو زیســت بوم نقش 
مکمل و هم‌افزا دارند. زیرســاخت زیســت‌بوم فناوری و 
اقتصاد دیجیتال باید بومی باشد تا هم مدام خود را بهینه 

کند و هم امنیت آنها تامین شود. 
گفتنی است، در این جلسه همچنین فعالان زیست‌بوم 
اقتصاد دیجیتال ضمن تشــریح فعالیت‌های خود، نظرات، 
پیشنهادات، دغدغه‌ها و چالش‌ها آن حوزه را مطرح کردند.

مراسم ترحیم 
آیت‌الله شاهچراغی 

برگزار شد
 مراســم ترحیم آیت‌الله ســید محمد شــاهچراغی 
امام جمعه ســابق ســمنان و نماینده پیشــین مجلس 
خبرگان رهبری با حضور مســئولان عالی‌رتبه کشــوری 
 و لشــکری، روحانیان و اقشــار مختلف مردم در مسجد 

پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید محلاتی برگزار شد.

انقلاب  پاسداران  سپاه  زمینی  نیروی  فرمانده 
اســامی اعلام کرد: بیش از ۱۰ هزار بسیجی – از 
شیعه و اهل سنت – در قالب طرح‌های امنیتی در 

جنوب شرق کشور فعال هستند.
ســردار محمد کرمی، فرمانده نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در نشست شــورای راهبری 
همایش »بسیج، توســعه و امنیت پایدار منطقه جنوب 
شرق کشــور« با اشــاره به جایگاه راهبردی این منطقه 
تأکید کرد: تحقق توسعه پایدار در جنوب شرق ایران تنها 
از مسیر هم‌افزایی دستگاه‌ها، مشارکت مردم و نگاه توأمان 

به امنیت و اقتصاد ممکن است. 
فرمانده نیروی زمینی سپاه در سخنان خود با تبیین 
پیوند عمیق امنیت با رشد اقتصادی و علمی تصریح کرد: 
مسائل اقتصادی، فرهنگی و سیاسی جنوب شرق کشور 

در هم تنیده‌اند. امنیت، پیش‌شــرط شکوفایی اقتصادی 
است و در مقابل، نبود اقتصاد پویا به امنیت لطمه می‌زند. 
توسعه، باید امنیت‌محور باشد تا پایداری آن تضمین شود.
به گزارش ایســنا، وی با اشــاره به پتانســیل‌های 
کم‌نظیر اقتصادی در این منطقه گفت: اقتصاد دریامحور 
در ســواحل مکران و چابهار، اقتصاد کشاورزی و ترانزیت 
بین‌المللی از مهم‌ترین فرصت‌هایی هستند که می‌توانند 

چرخ توسعه کشور را به حرکت درآورند. 
ســردار کرمی افزود: در بخش کشاورزی، ۲۲۰ هزار 
هکتار از اراضی منطقه برای ایجاد باغ‌های موز اختصاص 
یافته است. کشــور سالانه حدود ۶۵۰ میلیون دلار برای 
واردات این محصول هزینه می‌کند، در حالی که با اجرای 
این طرح می‌توانیم نه‌تنها نیاز داخلی را تأمین کنیم، بلکه 
صادرکننده باشیم و درآمدی فراتر از نفت به‌دست آوریم. 

فرمانده نیروی زمینی سپاه در ادامه درباره فرصت‌های 
منطقه‌ای اظهار کرد: پاکســتان با جمعیت ۲۶۰ میلیون 
نفری، افغانســتان از مســیر چابهار و کشورهای عمان و 
آفریقایی، شرکای مهمی هســتند که می‌توانند پیشران 
تحول در اقتصاد جنوب شــرق ایران باشــند. بخشــی 
از قراردادهای بــزرگ اقتصادی بین دو کشــور ایران و 

پاکستان هنوز اجرایی نشده و باید فعال شوند. 
سردار کرمی با اشــاره به مشارکت مردمی در حفظ 
امنیت منطقه خاطرنشــان کرد: امــروز بیش از ۱۰ هزار 
بســیجی - از شیعه و اهل ســنت - در قالب طرح‌های 
امنیتی در جنوب شرق کشور فعال هستند. موفقیت این 
الگو نتیجه همراهی مردم، ســران قبایل، علمای دینی و 

نخبگان است. 
وی تأکید کــرد: امنیت پایدار جنوب شــرق امروز 

حاصل الگوی مردمی و انقلابی اســت که از دل اعتماد و 
هم‌دلی اقوام و مذاهب برآمده است. 

ســردار کرمی با اشاره به رشد علمی در دانشگاه‌های 
منطقه گفــت: ظرفیت نخبگان علمــی باید در خدمت 
اقتصاد منطقه قرار گیرد. همچنین، طرح جذب پزشکان 
بومی - که در دولت شهید رئیسی آغاز و در دولت دکتر 
پزشــکیان ادامه یافته - زمینه‌ساز حل مشکل ماندگاری 
پزشکان و ارتقای خدمات درمانی در مناطق محروم است. 
به گزرش ایسنا، فرمانده نیروی زمینی سپاه با تأکید 
بر لزوم کار جمعی دســتگاه‌ها افزود: جنوب شرق ایران 
ســرزمینی ثروتمند و الهی اســت که با تلاش، تدبیر و 
همدلی می‌توان آن را به محور ثبات، امنیت و پیشــرفت 
ملــی تبدیل کرد. خداونــد به جامعه پرتــاش پاداش 

می‌دهد، نه به جامعه‌ای که به رکود تن دهد. 


